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1. GİRİŞ 

 

Günümüz ekonomisinde şirketler oldukça büyük bir rol oynamaktadır. Şirketler, ekonomik faaliyetlerin 

temel taşları olarak işlev görürler ve büyüme, istihdam ve inovasyon gibi alanlarda önemli katkılar sağlarlar. 

Şirketler, ürün ve hizmetlerin üretimini sağlayarak ekonomik faaliyetleri canlandırır. İşletmelerin büyümesi, 

sermaye birikimini ve teknolojik gelişmeleri tetikler, üretkenliği artırır ve dolayısıyla ekonomik büyümeyi 

sağlar. Şirketler ayrıca istihdam yaratma konusunda da önemli bir rol oynarlar. İnsanların istihdam edilmesi, 

bireylerin gelir elde etmesini sağlar ve toplumun refahını artırır. Şirketlerin büyümesiyle birlikte istihdam 

imkanları da artar ve işsizlik oranları düşer. Ayrıca, şirketlerin büyümesiyle beraber eğitimli işgücü talebi de 

artar, böylece insanlar kendilerini geliştirme fırsatı bulur. Şirketler inovasyonun ve teknolojik ilerlemenin 

itici gücüdür. Rekabetçi bir iş ortamında, şirketler yeni ürünler, süreçler ve iş modelleri geliştirmek için çaba 

harcarlar. Bu inovasyonlar, ekonomik verimliliği artırır, müşteriye daha iyi ürün ve hizmetler sunar ve 

sürdürülebilir büyümeyi sağlar. Şirketler aynı zamanda vergi ödemek suretiyle devlete önemli bir gelir 

kaynağı sağlarlar. Vergi gelirleri, kamu hizmetlerinin finansmanında ve altyapı projelerinin 

gerçekleştirilmesinde kullanılır. Şirketlerin vergi ödemeleri, kamu harcamalarını desteklemek ve toplumun 

genel refahını artırmak için kullanılan kaynakları sağlamaya yardımcı olur.  

Günümüzde şirketlerin önemi göz ardı edilemez. Ekonomik büyüme, istihdam, inovasyon ve toplumsal 

refah gibi faktörlerin sağlanmasında şirketlerin rolü kritiktir. Bu nedenle, şirketlerin sürdürülebilir bir şekilde 

büyümelerini teşvik etmek ve onları desteklemek, toplumun ekonomik kalkınması için gerekli bir adımdır. 

Şirketlerin önemiyle birlikte bazı sorumlulukları da vardır. Şirketlerin şeffaf bir şekilde faaliyet göstermeleri, 

çevresel ve sosyal etkileri dikkate almaları önemlidir. Şirketlerin etik değerlere ve toplumsal 

sorumluluklarına uygun şekilde hareket etmeleri, uzun vadeli başarı için kritik öneme sahiptir. Bu raporda 

Dünya’daki ve Türkiye’deki en büyük şirketlerin hakkında kısa bilgiler verilip son beş yıldaki piyasa değerleri 

incelenecektir. Ayrıca en büyük şirketlerin hangi sektörlerde faaliyetlerinin yoğunlaştığı hakkında bilgi 

edinilebilecektir. 
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4.    SONUÇ 

 

Günümüzde şirketlerin ülke ekonomilerindeki payı oldukça yüksek seviyelere gelmiştir. Hatta bazı 

şirketler için “Too Big to Fail” kavramı kullanılmaktadır. Bu kavramın Türkçe karşılığı  “Batmasına İzin 

Verilemeyecek Kadar Büyük Şirketler” olarak tanımlanabilir. Hatta bazı şirketler ülke ekonomileri kadar 

büyük hale gelmiştir. Örneğin Apple bir ülke olsaydı Dünya’nın 7. büyük ekonomisi olurdu.  

Dünya’daki en büyük şirketler ülke bazında incelendiğinde, Amerika menşeili şirketler listeyi domine 

etmektedir. En büyük 25 şirketten 18’i Amerikan şirketidir. Amerika’yı 2 şirketle Çin takip ederken; Fransa, 

Danimarka, İsviçre, Güney Kore ve Suudi Arabistan’ın 1’er şirketi listede kendine yer bulmuştur. Şirketlerin 

faaliyet gösterdikleri alanlar incelendiğinde teknoloji şirketlerin bariz bir üstünlüğünün olduğu 

görülmektedir, 25 şirketin, 10 tanesi teknoloji şirketidir. Teknolojiden sonra 4 şirketle sağlık ve ilaç sektörü 

gelmektedir. Bankacılık alanında faaliyet gösteren 3 şirket listeye girmiştir. Enerji ve perakende 

sektörlerinden 2’şer şirket kendine listede yer bulurken; giyim, gıda, sigorta ve kişisel bakım sektörlerinden 

1’er şirket yer almıştır. 

Türkiye’nin en büyük şirketleri montaj, imalat, havayolu, inşaat, otomobil, kimya, savunma sanayi, 

madencilik, perakende ve enerji gibi birçok sektörde faaliyet göstermektedir. Türkiye’deki en büyük 

şirketlerin dağılımında bankaların payı bariz bir şekilde yüksektir. Türkiye’nin 25 büyük şirketinden 7’sini 

bankalar oluşturmaktadır. 

5.    KAYNAKÇA 

 

 “Companies Ranked By Market Cap” - https://companiesmarketcap.com/  

https://companiesmarketcap.com/

